

Syddjurs Byråd opfordres til at invitere to organisationer til indledende drøftelser om etablering af et friplejehjem på den kommunalt ejede grund på Tendrup Møllevej i Hornslet. Der tænkes på græsmarken mellem letbane-viadukten og kommunens daginstitution, Børnehuset Ågården, ved Ågårdvej - afgrænset mod nord af Rosenholm Å med tilhørende fine sand-stier på begge sider af åen.

Herfra er der ca. 7-8 minutters gåtur gennem letbane-viadukten til både biblioteket og bymidten samt hurtig adgang til rutebil-stoppesteder på Tingvej og Birkevej samt letbanestationen. Samtidig kan plejehjemsbeboerne her nyde en flot natur ved Rosenholm Å året rundt - ikke blot som udsigt gennem glasruder, men også som udendørs værested.

Undertegnede borger, der selv bor til leje i en DjursBO-ejet almenbolig i Hornslet Vest, opfordrer byrådet til at kontakte disse to organisationer, som har gode erfaringer med etablering og drift af friplejehjem mange steder i Danmark, bl.a. i Århus: Danske Diakonhjem og OK-Fonden. Mere information om begge non-profit organisationer kan findes på [www.diakonhjem.dk](http://www.diakonhjem.dk) og [www.ok-egaa.dk](http://www.ok-egaa.dk)....

NB: Kommunens nuværende hus med 4 tomme boliger på Tendrup Møllevej 160, 162, 164 og 166 bør omdannes til at være en del af det ny plejehjem. Det bør ske, så snart kommunen har istandsat sit ca. 3 år gamle hus - og har isat 8 nye yderdøre (4 på hver side af huset) til erstatning for de døre, der blev ødelagt ved et besøg af nogle ubudne gæster med skydevåben i februar 2023.

Luftfotos af det omtalte område kan også nærstudies på [krak.dk](http://krak.dk) - og et besøg på OK-Fondens ny plejecenter på Egå Mosevej 27 kan uden tvivl give yderligere inspiration. OK-Fonden skriver i en pjece bl.a.:

"OK-Fonden har bygget plejecentret sammen med Aarhus Kommune og indeholder 72 dejlige boliger og tilhørende service-arealer. Byggeriet, der bl.a. indeholder café, wellness, fysioterapi og produktionskøkken, er på i alt ca. 6.800 kvadratmeter."

Når alt dét nu er skrevet om friplejehjem, håber jeg afsluttende, at Syddjurs Kommune selv vil bygge - og drive - sit næste plejehjem/plejeboligcenter i Ryomgård - sådan som byrådet lovede byen tilbage i 2017-18, da kommunen desværre nedlagde plejehjemmet Ringgården og flyttede beboerne til de nybyggede etageboliger i Rønne (Lillerupparken)....

Til allersidst citeres nogle få relevante linjer fra dét budgetforlig, som 26 byrådsmedlemmer indgik den 26. september 2022 (om Budget 2023 og de tre efterfølgende overslagsår) - "relevante" for dette høringssvar et år senere, også med tanke på kommunens omtalte tomme hus på Tendrup Møllevej 160-166 i Hornslet Vest:

"Udbygningen af Hornslet Vest får stor betydning for den samlede udvikling i Hornslet. Et godt plangrundlag og en udbudsstrategi er en forudsætning og der er stort politisk fokus på fremdriften. .... Forligspartierne er enige om, at størrelsen på den kommunale bygningsmasse skal sænkes. Derfor skal bygningsmassens størrelse vurderes på tværs af fagudvalg i relation til de faktiske behov."